
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BARIANO” 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

VIA PIAVE, 11 - 24050 – BARIANO (BG) 

Cod. Mecc.: BGIC825005 – Tel.: 0363/958350 – Fax: 0363/959455 - C.F.: 92015020164 

e-mail: bgic825005@istruzione.it - pec: bgic825005@pec.istruzione.it 

 

Avviso n. 97 

 

Ai docenti/educatori 

Ai genitori/tutori degli alunni 

Classe 1^ - Scuola Primaria - Plesso di Morengo 

Alla DSGA 

 

Al Sito Web 

 

IC Bariano 

  

 

 

Oggetto: Disposizioni per gestione PRIMO caso COVID – Classe 1^ – Scuola Primaria – Plesso di 

Morengo 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 RILEVATO CHE, in data 18/01/2022, è emerso un PRIMO caso di positività nella classe 1^ -  Scuola 

Primaria – Plesso di Morengo; 

 VISTA la Nota del M.I. e del Ministero della salute n. 11 dell’8/01/2022 – “Nuove modalità di 

gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico – art. 4, del 

decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 – prime indicazioni operative”  

 

DISPONE 

 

a partire dal giorno 19/01/2022 ore 14:00 

 

1. Per gli allievi frequentanti la classe in indirizzo, presenti nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del 

caso:  

atti ita  didattica: In presenza 

misura sanitaria: Sorveglianza con test antigenico rapido o molecolare da s olgersi pri a 

possi ile   0  dal  o ento in cui si e   stati informati del caso di positività e da 

ripetersi dopo cinque giorni (T5). 

Se il risultato del ta pone  0 e   negativo si può rientrare a scuola. Se, invece, 

e   positivo, e   necessario informare il DdP e il MMG/PLS e non si rientra a 

scuola. Analogamente, per il tampone T5, se il risultato e   positi o  e   

necessario informare il DdP e il MMG/PLS e non recarsi a scuola. 

Protocollo 0000166/2022 del 19/01/2022



È vietato consumare pasti a scuola a meno che non possa essere mantenuta 

una distanza interpersonale di almeno due metri.  

 

2. Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe del caso 

positi o per al eno 4 ore  anche non continuati e  nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del 

caso: 

misura sanitaria: Autosorveglianza 

Si ritiene opportuno raccomandare per il personale posto in autosorveglianza 

di effettuare comunque i test diagnostici T0 e T5.  

 

 

COMUNICA 

 

Gli allievi presenti nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del caso, riceveranno tramite Registro 

Elettronico il provvedimento massivo predisposto da ATS. 

 

 

 

Confidando nella collaborazione di tutti, si porgono cordiali saluti. 

 
 

 

 

 

 

Bariano, 19/01/22 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof. ssa Giuseppina Maria Zahora 


		2022-01-19T13:01:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA MARIA ZAHORA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




